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Till 

Herr Statsrådet oeh Chefen för Kungl. Socialdepartementet. 

Kimgl. medicinalstyrelsen får härmed jämlikt 13 § uti den för styrelsen 
gällande instruktion överlämna berättelse angående sinnessjukvården i riket 
för år 1926. Till en början lämnar styrelsen en översikt över de av Kungl. 
Maj:t och riksdagen härutinnan beslutade viktigare åtgärder. Berättelsen 
omfattar därefter redogörelse för statens sinnessjukhus, landstingens och 
kommunala upptagningsanstalter för sinnessjuka samt enskilda anstalter och. 
sjukhem. Vidare meddelas en redogörelse över antalet i riket befintliga 
sinnessjuka och sinnesslöa samt för skyddsföreningen för sinnessjuka. Slut
ligen lämnas ett meddelande angående kurators för de sinnessjuka verksam
het. Berättelsen åtföljes dels av tabellariska översikter angående sjukvården 
å anstalter och därmed sammanhängande förhållanden samt rörande inkom
ster och utgifter för hospitalens underhåll, dels av sammandrag av 1926 års 
redovisning över till hospitalsväsendet anslagna medel ävensom av kyrko
herdarnas uppgifter om sinnessjuka och sinnesslöa. De tabellariska över
sikterna angående sjukvården omfatta även verksamheten vid vissa större 
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landsting eller kommuner tillhörande upptagningsanstalter, nämligen länsavdel
ningarna vid rikets sinnessjukhus, sjukhuset vid Långbro samt upptagnings
anstalterna i Ulvsunda samt vid Hälsingborg och vid Sandbyhov (Norr
köping). 

B. BUHRE. 

RICHARD STENBECK F. VON DAKDEL. 

/Karl Leijer. 

Stockholm den 18 november 1927. 
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I. Av Kungl. Maj:t och riksdag beslutade 
viktigare åtgärder för sinnessjukas vård. 

Sedan Kungl. Maj:t i december 1925 träffat avtal med Stockholms stad och 
Göteborgs stad om nämnda städers övertagande för all framtid av hela deras 
sinnessjukvård — se medicinalstyrelsens samling av författningar och cirku
lär m. m., Ser. A. 1925 nr. 125—126 —, hava under årets lopp förhandlingar 
förts mellan medicinalstyrelsen och nämnda städer angående godkännande 
av städerna tillhöriga sjukvårdsanstalter. 

Kungl. Maj:t har genom socialdepartementets ämbetsskrivelse den 15 januar i 
1926 bemyndigat medicinalstyrelsen att, för utrönande av lämpligheten a t t 
å mansavdelningar vid statens hospital och asyler ersätta manlig sjukvårds
personal mot kvinnlig, fortfarande tillsvidare, i den utsträckning, medicinal
styrelsen anser erforderlig, besätta lediga manliga befattningar inom sjuk
vården med kvinnlig personal genom förordnande på viss tid eller tillsvidare. 

Sedan Kungl. Maj:t genom socialdepartementets ämbetsskrivelse den 7 maj 
1926 anbefallt medicinalstyrelsen a t t verkställa undersökning, huruvida vård 
av sinnessjuka utom sinnessjukhusen må kunna anordnas genom dispensât 
verksamhet på liknande sätt som skett ifråga om tuberkulösa, har medicinal
styrelsen den 14 september 1926 avgivit detaljerat och av kostnadsberäkningar 
åtföljt förslag i ämnet. Styrelsen har därvid hemställt, bland annat, att 
anordningar för tillsyn av sinnessjukas hemvård måtte försöksvis anordnas 
inom Lunds, Säters och Visby hospitals rayoner. 

Kungl. Maj:t har genom brev den 18 juni 1926 uppdragit åt medicinalstyrel
sen a t t för en kostnad av högst 267 700 kronor låta utföra utvidgning av köks
byggnaden vid Uppsala hospital och asyl i huvudsaklig överensstämmelse med 
av arkitekten C. Westman i juni 1924 uppgjorda ritningar samt ställ t av 
riksdagen för ifrågavarande ändamål anvisat extra reservationsanslag av 
75 000 kronor för budgetåret 1926—1927 t i l l styrelsens förfogande. 
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II. Anstalter för sinnessjuka. 

a) Statens sinnessjukhus. 
1. Byggnader. 

Stockholms hospital. Vattenklosetter hava anlagts i de avdelningar, där 
sådana tidigare ej funnits. 

Uppsala hospital och asyl. Under året har mur uppförts även kring pro-
menadgården till asylens mansavdelning B. Det år 1924 påbörjade arbetet 
med utbyte av det gamla stängslet av t rä omkring sjukhusområdet mot nyt t 
stängsel av galvaniserad stängselväv har under året fortgått å en sträcka 
av c:a 500 meter. 

Västerviks hospital. Paviljongerna IV och V hava omändrats så, a t t de 
båda sjukavdelningar, i vilka vardera av nämnda paviljonger varit upp
delade, sammanslagits till en avdelning. Genom denna anordning hava en 
översköterskebefattning samt en sköterske- respektive en skötarebefattning 
indragits å vardera paviljongen. 

Göteborgs hospital. Den gamla ekonomibyggnaden har under året ombyggts, 
varigenom erhållits verkstadslokaler för skräddare, skomakare och tapetserare, 
lokaler för sjukhusets huvudförråd samt för uppsyningsmannens, förestån-
derskans och bageriförestånderskans förråd. Vidare har där inretts familje
bostad för bokhållaren, expeditionslokaler för uppsyningsman och för före-
stånderska, kasino med tillhörande tekök m. m. 

Vänersborgs hospital och asyl. Sjukhusets tvät t inrät tning har genomgått 
omändring och modernisering med installerande av ångmangel m. m. En 
plàtslagarverkstad har inretts i tillbyggnaden till maskinhuset och tagits i 
bruk för sitt ändamål. 

Kristinehamns hospital. Planken omkring promenadgårdarna för mans
avdelningarna (i och 11 samt kvinnoavdelningarna 8 och 9 hava borttagits 
och ersatts med Gunnebostängsel. 1 tvä t thuse t hava gamla mangelsalen och 
strykningssalen, vilka efter anskaffandet av ångmangel och införandet av den 
Sörensenska tvättmetoden blivit överflödiga för tvättinrättningen, ombyggts, 
varigenom 7 bostadsrum för kvinnliga ekonomibiträden erhållits. I sjuk
husets skog har anläggandet av en ny begravningsplats för sjukhusets behov 
påbörjats. 

Säters hospital. En ny ladugård av tegel har under året uppförts. Nyt t 
staket av Gunnebostängsel har uppsatts mellan portvaktsstugan och »kalk
brottet» i stället för det gamla fallfärdiga trästaketet. 
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Östersunds hospital. Arbetet med uppförandet av den nya paviljongen för 
oroliga sjuka hade vid årets slut fortskridit så långt, att byggnaden jämte 
den nya sammanbindningsgången kommit under tak, fönstren insatts och 
värmeledningen för hela paviljongen tagits i bruk. 

Angående de kostnader för underhåll och förbättringar av byggnader och 
gårdar, vilka bestritts av respektive direktioner, hänvisas till Tab. 11 i ta
bellavdelningen. 

Beträffande platstillgången är följande att anföra. Vid Stockholms hospital 
har platsantalet för män ökats med 10 genom att ett dagrum omändrats till 
övervakningssal och vid Säters hospital har genom uppdelning av ett rum 
uti den av landstinget uppförda fasta paviljongen i två enkelrum plats
antalet därstädes ökats med 2. I Övrigt har platsantalet under året icke 
undergått någon förändring. Fördelningen av sjukplatser inom de olika sjuk
husen vid redovisningsårets slut angives i nedanstående tabell. 

Antalet exspektanter vid årets slut uppgick till 5 897 mot 5 186 vid förra 
årets slut; antalet å statens sinnessjukhus vid årets slut närvarande (se 
Tab. 1) uppgick till 11 719. Summan av närvarande och exspektanter ut
gjorde vid årets slut 2-9 %. av folkmängden i riket. 

Rörande antalet sinnessjuka och sinnesslöa i riket se Tab. 12. 
f—273544, 
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2. S j u k v å r d e n . 

I skrivelse den 10 september 1926 har medicinalstyrelsen bemyndigat direk
tionen för Visby hospital att i överensstämmelse med föreskrifterna i K u n g l 
brevet den 8 juni 1923 vidtaga åtgärder för försöksvis anordnande av familje
vård för till en början högst 10 patienter inom Stenkyrka socken. Vid årets 
slut var 1 kvinna utackorderad. 

I anslutning ti l l Kristinehamns hospital samt Piteå hospital och asyl 
förut påbörjad familjevård har fortsatt. Vid redovisningsårets slut voro från 
Kristinehamns hospital utackorderade 12 män och 7 kvinnor samt från Piteå 
hospital och asyl 11 män och 9 kvinnor. 

Bland samtliga inträffade dödsfall (496 mot 492 under föregående år) 
angivas dödsorsakerna för 288 % hava vari t lungtuberkulos (27-8 % under 
1925) och för 7-2 % akut lunginflammation. 

Beträffande förekomsten av akuta infektionssjukdomar meddelas från Uppsala 
hospital och asyl, a t t där bland de kvinnliga patienterna förekommit 3 fall 
av difteri och 1 fall av nervfeber, och vid Lunds asyl har förekommit 1 fall 
av sistnämnda sjukdom. 

överläkaren vid Uppsala hospital och asyl meddelar, at t vid detta sjuk
hus hava under året intagits 61 män och 10 kvinnor, lidande av dementia 
paralytica. Av dessa hava 57 män och 7 kvinnor behandlats med malaria. 
Under året hava 42 män och 8 kvinnor, efter genomgången malariabehand
ling, utskrivits från sjukhuset. Resultatet av behandlingen hade för 5 män 
och 1 kvinna vari t praktisk hälsa, 29 män och 3 kvinnor hade blivit för
bättrade och arbetsföra, varemot 8 män och 4 kvinnor vid utskrivningen 
icke vari t arbetsdugliga. Intet dödsfall hade inträffat under pågående malaria
behandling. Ympning med recurrens har skett hos 15 män och 3 kvinnor 
de flesta av dessa tidigare behandlade med malaria. Hos några av dem 
hade en viss förbättring in t rä t t i anslutning ti l l recurrensbehandlingen. En 
kvinna har avlidit i anslutning till denna behandling. 

Angående kolonien i Korsberga har överläkaren Granholm meddelat, bland 
annat, följande: 

Orsakerna t i l l återflyttningarna ti l l hospital voro: vägran a t t gå i familje
vård i 1 fall, olämplighet i familjevård och rymningsbegär i 7 fall, psykisk 
försämring i 9 fall, kroppslig sjukdom i 3 fall, utskrivning i 1 fall. 
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Under året hava 5 hem för män och 1 hem för kvinnor tillkommit, alla 
i Korsberga socken; 1 hem för män har upphört — huvudsakligen på grund 
av det långa avståndet från centralhemmet och från närmaste familje
vårdshem. 

De under året vårdade hava kunnat sysselsättas sålunda: i lantbruk och 
ladugård 104 män och 16 kvinnor, med hushålls- och handarbeten 2 män och 
44 kvinnor, i hantverk 5 män och 3 kvinnor samt med diverse handräckning 
12 män och 9 kvinnor. 

Av i centralhemmet under året vårdade äro 83 män och 33 kvinnor. Högsta 
antalet därstädes samtidigt vårdade voro av män 19 och av kvinnor 9. 

Omsättningen inom centralhemmet framgår av följande tabell. 

Läkare från Vetlanda har under året tillkallats 7 gånger. 
Sammanlagt hava 4 män avvikit från sina vårdhem, 2 av dem upprepade 

gånger. 2 hava självmant återkommit samma eller påföljande dag. Av de 
båda andra hade den ene tagit sig fram ända till Undenäs i Skaraborgs 
län, där han på tolvte dagen efter avvikandet anträffades; den andre blev 
ena gången omhändertagen påföljande dag, den andra gången samma dag. 

Vid årets utgång växlade vårdavgifterna per dag och patient mellan 75 
öre och kronor 1-5». 

Antalet underhållsdagar under året har, inklusive lantbrukskolonien, upp
gått till 81341 och medeltalet vårdade per dag 222-8 mot respektive 74 557 
och 204-2 under år 1925. 

Medelkostnaden per patient och dag har, i familjevården med centralhem
met, utgjort kronor l-5 9 samt per patient och år kronor 558-38 mot respek
tive kronor 1-57 och kronor 575-27 under år 1925. 

Utgifterna för i lantbrukskolonien intagna 7 patienter hava, efter avdrag 
av underhåll för byggnader och gårdar samt av utskylder, under året 
uppgått till kronor 5 359-45 ; medelkostnaden per dag och patient har i 
denna koloni utgjort kronor 2-io samt per år och patient kronor 765-64 mot 
respektive 6 603-11 kronor, 2-44 kronor och 891-30 kronor under år 1925. 
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Vid statens sinnessjukhus befintliga fonder. 

De vid statens sinnessjukhus befintliga donationsfonderna hava under året 
ökats med två nya fonder. Sålunda har grosshandlaren Erns t Sjöberg till 
Växjö hospital såsom gåva överlämnat ett belopp av 2 000 kronor at t under 
namn av ^Elsa Michaelis donation» förvaltas, och varav årliga räntan skall 
användas ti l l beredande av trevnad och förströelse för å hospitalet intagna 
behövande patienter. Likaledes har grosshandlaren Sjöberg till Strängnäs 
hospital såsom gåva överlämnat et t belopp av 1000 kronor at t förvaltas 
under samma namn och på liknande villkor, som den av Sjöberg t i l l Växjö 
hospital gjorda donationen. 

b) Landstingens upptagningsanstalter. 
I tabellariska översikter, som åtfölja denna berättelse, ingår även redogörelse 

för sjukvården vid vissa mer självständiga upptagningsanstalter, tillhörande 
landsting eller kommuner, som ej i landsting deltaga. Såsom sådana räknas 
för närvarande sjukhuset vid Långbro jämte upptagningsanstalterna i Ulv-
sunda samt vid Sandbyhov (Norrköping) och vid Hälsingborg. Se härom Tab . A. 

Tab. A. Omsättningen vid landstingens och större kommuners upptag-
ningsanstalter för sinnessjuka år 1926. 

t Siffrorna ingå i Tab. 1—9. — 1 Stockholms stad tillhöriga Katarina sjukhus, avd. för sinnessjuka, 82 
Hornsg., 56 Bondeg., 13 Södermannag. samt avd:r vid Allm. barnhuset och sjukhuset S:t Göran (till d. 
13 april), en avd. vid epidemisjukhuset (från d. 29 mars) samt sinnessjukhuset vid Kiholm (från d. 5 
mars). Plataautalet under aret ökat med 75. Dessa upptagningsanstalter här betraktade såiom en enhet, 
sa att överflyttningar dem emellan frändragits i fråga om intagDa. — 2 Gemensam för Kronobergs och Ble
kinge län. — ' Intagna i n d i v i d e r (annan beräkningsgrund än i Styrelsens berättelse: Allmän hälso- och 
sjukvård). — 4 Avd. för sinnessjuka; sjukhuset från d. 1 juli 1926 under hälsovårdsnämndens förvaltning; 
siffror avse hela aret. 
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c) Kommunala sinnessjukhus. 

Som kommunala sinnessjukhus jämlikt lagen om fattigvården den 14 juni 
1918 § 40 och kungl. kungörelsen den 11 oktober 1920 har medicinalstyrelsen 
under är 1926 godkänt sjukhus å följande platser: Grava, Halmstad och Nyed. 

Beträffande verksamheten vid dessa kommunala anstalter för sinnessjuka 
hänvisas till Tab. B. samt i fråga om sjukdomsformer till Tab. C. 

Tab. B. Sjuksängar, omsättning och underhållsdagar vid kommunala 
sinnessjukhus år 1926. 

1 Ökat frun 27 i början av året. — 2 Öppnat den 1 jan. — 3 D:o den 7 ang. — 4 Ar 19S5 voro de 
intagna 14, avlidna 3, nnderhällsdagar 7 908. — 6 Beräknat antal. 



10 

Tab. C. Sjukdomsformer hos de å kommunala sinnessjukhusen vårdade 
år 1926. 
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d) Enskilda anstalter och sjukhem. 
1) Enski lda ans ta l te r . 

Katrinelunds enskilda anstalt har under året upphört, och Sollidens en
skilda anstalt har övergått t i l l enskilt hem. 

Översikt för år 1926 över antalet platser samt intagna, utskrivna och den 31 dec. 
närvarande vid enskilda anstalter för sinnessjuka. 

Av de såsom oförbättrade utskrivna hava 38 överförts till annat sinnes
sjukhus. 

2) Enski lda h e m . 

Under året har medicinalstyrelsen såsom enskilt sjukhem jämlikt före
skrifterna i Kungl. brevet den 14 augusti 1920 godkänt Hedsäters sjuk
hem inom Heda socken i Östergötland, och dessutom har Sollidens enskilda 
anstalt, såsom förut nämnts, godkänts såsom enskilt hem. Förut hava såsom 
enskilda sjukhem godkänts Aspuddens sjukhem, Bommeryds sjukhem, Carlshälls 
sjukhem, Paulströms sjukhem, Samariterhemmet i Uppsala, Thulins sjukhem och 
Vrå sjukhem. 
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III. Antalet sinnessjuka och sinnesslöa 
inom riket, 

I Tab. 12 meddelas ett sammandrag av de uppgifter, vilka det enligt § 69 
i gällande stadga angående sinnessjuka åligger kyrkoherde samt kommunal-
och hälsovårdsnämnd att till vederbörande tjänsteläkare avgiva. 

A sid. 13 meddelas en översikt över resultaten av tjänsteläkarnas besök 
hos sinnessjuka och sinnesslöa. 

Skyddsföreningen för sinnessjuka. 
Under år 1926 har skyddsföreningen överlämnat till överläkarna vid sta

tens sinnessjukhus tillhopa 2 275 kronor, varav till vartdera av Uppsala 
och Lunds hospital 300 kronor, till Strängnäs hospital 275 kronor, till Väster
viks hospital 250 kronor, till Kristinehamns hospital 225 kronor, till Vadstena 
hospital 200 kronor samt lägre belopp, minst 25 kronor, till övriga sjukhus. 

Därjämte hava till 12 enskilda personer givits sammanlagt 700 kronor, 
vadan sålunda hela understödsbeloppet uppgår till 2 975 kronor. 

Till bestridande av dessa utgifter har föreningen haft att tillgå årsavgif
ter från 365 ledamöter och räntan av förut befintligt kapital, som ökats från 
46 392 kronor 89 öre till 46 546 kronor 47 öre. 

Kurator för de sinnessjuka. 
(Inom Stockholms stad.) 

Kuratorn fröken G. Bodhe har över sin verksamhet under år 1926 i avgiven 
berättelse anfört, bland annat, följande. 

Sammanlagt hava under året 742 personer kommit under kurators inseende, 
varav 470 från föregående år och 272 nytillkomna. I sistnämnda antal ingå 
209 personer från hjälpföreningens för psykiskt sjuka byrå. 

Medel till utdelning av understöd har erhållits dels från Stockholms stads 
hälsovårdsnämnd (anslag till hjälpföreningen för psykiskt sjuka) 5 600 kronor, 
dels från Skyddsföreningen för sinnessjuka 400 kronor och dels från före
ningen de blindas vänner 40 kronor. Efter framställning av kurator har 
dessutom fattigvården lämnat understöd i 199 fall. 

Vilohemmet >Fanny Hirschs Minne» har varit till mycket stort gagn, och 
under året hava därstädes vårdats inalles 59 personer. 
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Översikt för år 1926 över av provinsial- och. extra provinsialläkare 
besökta sinnessjuka och sinnesslöa med hänsyn till deras antal, 
beskaffenheten av deras vård och deras behov av sjukhusvård. 
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Anvisningar för tabellavdelningen. 

Genom cirkulär den 31 december 1923 tar medicinalstyrelsen i samband 
med fastställande av ny sjukdomsnomenklatur uppgjort nya formulär till 
tabeller (H B nr 1—9/1923) att användas vid avgivande av årsberättelse 
vid angivna sinnessjukhus, därvid följande beteckningar av grupper kom
mit till användning, nämligen: 

Grupp A: Samtliga under året intagna. 

Grupp B: Intagna med frånräknande av 
1) dem som överförts från sådana sinnessjukhus, vilka avgiva statistisk 

redogörelse enligt tab. 1—9, 
2) dem som intagits för observation och 
3) dem som vid intagningen icke voro sinnessjuka. 

Anm. Patient, som intagits mer än en gång för samma sjukdomsform, skall vid förnyad in
tagning medräknas, endast för så vitt det kan anses, att han före senaste intagningen varit till
frisknad och ånyo insjuknat. 

Grupp C: Intagna med frånräknande av 
1) dem som förut vårdats å sådana sinnessjukhus, vilka avgiva statistisk 

redogörelse enligt tab. 1—9, 
2) dem som intagits för observation och 
3) dem som vid intagningen icke voro sinnessjuka. 

Grupp D: Intagna, överförda från sådana sinnessjukhus, vilka avgiva 
statistisk redogörelse enl. tab. 1—9. 

Grupp E: Intagna för observation. 
Anm. Observationspatient, vilken enligt medicinalstyrelsens utlåtande såsom sj ak kvarstannar 

å sjnkhnset, överföres till grupp B respektive C, räknat från nämnda utlåtandes datum. 
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Tab. 1. Omsättningen å offentliga, självständiga anstalter för sinnessjuka år 1926 ävensom å dessa anstalter 

befintliga och antalet exspektanter vid årets slut. 

Anm. Landstingens med hospitalen förenade upptagningsanstalter här medtagna. — Rörande gruppernas omfattning se texten, sid. 14. 

' Kolonien vid Korsberg» medräknad (d. 31 dec. befintliga 141 ni. 82 kv.). — 2 Kriminalavd. — ' D e l Hälsingborgs lasarett intagna äro ej här 
medtagna och synas ej heller de föreg. åren hava medräknats. — i Därav icke sinnesäjnka 4. — 6 D:o 1. — ° D:o 2. 
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Tab. 2. Översikt för år 1926 ar de å offentliga, självständiga anstalter för sinnessjuka intagna, 
döda samt den 31 december befintliga med fördelning efter sjukdomsform. 
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Tab. 3. Översikt för år 1926 av de å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, rörande orsaker, under vilkas infly-

tande sinnessjukdom kan anses hava uppkommit. 

1 Sinnessjukdomar eller andra psykiska abnormtillstånd, kända i tidigare generationer i rätt uppstigande 
ied — hos föräldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon. 

Tab. 4. Översikt för år 1926 av de å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, med ärftlig psykopatisk belastning 

efter sjukdomsform. 

Anm. Ärftlig psykopatisk belastning kända hot tidigare generationer i rätt uppstigande led — hos för
äldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon (jfr. Tab. 3 med not). Rörande sjuk
domarnas latinska benämning se Tab. 2. Pour les noms latins des maladies vr Tabl. 2. 
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Tab. 5. Översikt av de å offentliga, självständiga anstalter för sinnes-
sjuka under år 1926 tillfrisknade. 

A. Sjukdomens bestånd hos de under året tillfrisknade. 

B. Tillfriskningsprocenten bland de under de sista 10 åren intagna. 

Anm. Här medtagna alla tillfrisknade, även bland sådana sjuka som överförts från annat sinnessjukhus. 
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Tab. 6. Översikt av de år 1926 å offentliga, självständiga anstalter för 
sinnessjuka intagna, grupp B, efter yrke och civilstånd. 

A. Yrke. 

B. Civilstånd. 

1 Föras å föräldrarnas yrke. — 2 Föras å senaste försörjares yrke. Hit räknas barn över 15 ir. 
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Tab. 7. Översikt av de år 1926 å offentliga, självständiga anstalter 
för sinnessjuka intagna, grupp B, med fördelning efter hemort. 

Tab. 8. Översikt för år 1926 av dödsorsaker bland de å offentliga, 
självständiga anstalter för sinnessjuka avlidna. 
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Tab. 9. Jämförelse mellan hospitalens driftkostnader åren 1925 och 1926. 
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Tab. 10. Medeltal vårdade, antal underhålisdagar, personalens storlek 
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samt kostnader för sjukvård, utspisning och andra förnödenheter år 1926. 
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Tab. 11. Sammandrag av hospi-

1 Härtill kommer kostnader för utredning av Hälsingborgs hospital kr. 26 329:83. 
2 Vid Växjö hospital, då Korsberga ej medräknas = 4: 56. 
3 Om kostnaderna för utredning av Hälsingborgs hospital medräknas kr. 2: 59. 



25 

talens driftkostnader år 1926. 
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Tab. 12. Sammandrag av kyrkoherdarnas och hälsovårdsnämndernas 

1 Häri inräknade änklingar, änkor och frånskilda makar. — 2 Tillhörande landsting eller kommuner som ej i lands
med okänd vårdform. — 3 D:o 18. 
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uppgifter om sinnessjuka och sinnesslöa i riket i slutet av år 1926. 

ting deltaga. — 3 Utom Norrköpings stad. — 4 Utom Malmö »tad. — 5 Utom Göteborgs stad. — Därav 52. 
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